3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2024     № 568                                                               г. Камень-на-Оби

О приостановлении действия отдельных положений постановления Администрации района от 27.09.2021 № 761 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края» в 2024 году

	В соответствии с пунктом 7 постановлением правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 50 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2024 году», постановлением правительства Алтайского края от 18.03.2024 № 64 «О приостановлении действия отдельных положений постановления Администрации Алтайского края от 29.12.2015 № 530, постановления Правительства Алтайского края от 23.12.2019 № 532 и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных контрактов (договоров) в 2024 году» и постановлением правительства Алтайского края от 15.05.2024 № 157 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 18.03.2024 N 64»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: _Hlk172201279]1. Приостановить до 31.12.2024 действие пункта 2, пунктов 3 и 4 (в части размера обеспечения исполнения муниципального контракта) постановления Администрации Каменского района Алтайского края от 27.09.2021 № 761 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края».
[bookmark: Par13]2. Установить, что в 2024 году муниципальные заказчики,  бюджетные и казенные учреждения предусматривают в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) условие об авансовых платежах в размерах и случаях, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2024
№ 50 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2024 году», в иных случаях условия об авансовых платежах предусматриваются в размерах, Администрации Каменского района Алтайского края от 27.09.2021 N 761 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края».
[bookmark: Par15]3. Установить, что на муниципальные контракты (договоры), заключенные в 2024 году до даты вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 50 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2024 году», извещения об осуществлении закупок по которым размещены в единой информационной системе до 31.12.2023, распространяются положения, установленные постановлением Правительства Алтайского края от 31.03.2023 № 104 «О приостановлении действия отдельных положений постановления Администрации Алтайского края от 29.12.2015 № 530 и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных контрактов (договоров) в 2023 году».
[bookmark: Par17]4. Муниципальные заказчики, бюджетные и казенные учреждения вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с пунктами 3, 6 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктами 3, 6 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Установить, что в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления в 2024 году при внесении изменений в муниципальные контракты (договоры) на выполнение работ по реконструкции, реставрации и приспособлению для современного использования объектов культуры в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Культура Каменского района Алтайского края» муниципальные заказчики, бюджетные и                    казенные   учреждения    вправе    установить    в них   условия  об  увеличении

выплаты авансовых платежей до 90 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год на указанные цели.
6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава района                                                                                       И.В. Панченко